
 1 

CITTA’ di SOVERATO 

(CALABRIA) 

 

Settore III°  -  Urbanistica, Att. Prod., Manutenzione, Patrimonio, Ambiente, Prot. Civile 

n. 149 
Determina di affidamento diretto per acquisto strumentazione, 

materiale di consumo, efficientamento uffici settoriali ai sensi 

dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023.  del 14.04.2025 

 

Il Responsabile del Settore  

Premesso che:  

• in qualità di Responsabile del Settore, giusto decreto sindacale n. 04/2025, lo scrivente è legittimato 

ad emanare il presente provvedimento, ai sensi delle disposizioni normative e regolamentari vigenti;  

• salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono cause di incompatibilità e/o 

conflitto di interesse, anche potenziale, previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento 

al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione, rispetto all'adozione del presente atto;  

Visto il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, cosiddetto  “Codice dei contratti pubblici”.; 

Vista la Delibera dell’ANAC di attuazione del suddetto D.lgs., n. 36/2023, recante “Procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini 

di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”;  

Vista la Legge 136/2010 e s.m.i. in materia di “Tracciabilità dei flussi finanziari”;  

Preso atto che il nuovo Settore ha in dotazione diversi personal computer, strumentazioni ed 

accessori per i quali necessitano i dovuti interventi manutentivi, aggiornamenti, installazione di 

antivirus, configurazioni ed assistenza;  

Considerata la necessità e l’urgenza di pubblico interesse di provvedere al soddisfacimento 

dell’esigenza rappresentata in oggetto e che nel caso di specie, il ricorso all’affidamento diretto 

consente di ottenere in tempi celeri la disponibilità dell’intervento manutentivo per il normale 

funzionamento degli Uffici e Servizi Settoriali; 

 Visto l’articolo 50, comma 1, lettera b) del citato D.Lgs. N. 36/2023, ai sensi del quale per 

affidamenti di importo inferiore a 40.000,00 euro è possibile procedere mediante affidamento 

diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici;  

Vista la disponibilità della Ditta Ecotoner S.a.S. con sede in Via PAPARO, SNC, 88060 Gasperina 

(CZ), - P.IVA 03274500796 specializzata nel settore, che ha già fornito materiali e servizi analoghi 

e che è a conoscenza dei sistemi e strumenti informatici presenti negli uffici;  

Ritenuto che, in considerazione del modico valore del contratto, in osservanza delle linee guida, 

citate e in conformità ai principi di efficienza procedimentale, economicità, efficacia, tempestività, 

correttezza, proporzionalità, si possa procedere ad un affidamento diretto alla citata società;  

Vista la disponibilità dei fondi sul capitolo 5180, del Bilancio di previsione 2025;  

Atteso che alla procedura è stato attribuito il codice CIG: B6A7610532 e che la suddetta ditta risulta 

essere in regola con i requisiti del modello DURC; 

Ritenuto di dover provvedere in merito;  

Visti gli artt. 147 bis e 184 del D. Lgs. n. 267/00;  

 

 

 

 

 



 2 

 

CITTA’ di SOVERATO 

(CALABRIA)  

 

Settore III°  -  Urbanistica, Att. Prod., Manutenzione, Patrimonio, Ambiente, Prot. Civile 

 

D E T E R M I N A 

 

Di procedere, per le motivazioni riportate in premessa, all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, 

comma 1, lettera b) del D.Lgs. N. 36/2023., alla ditta Ecotoner S.a.S. con sede in Via Paparo snc 

88060 Gasperina (CZ), - P.IVA 03274500796, per servizi relativi alla strumentazioni ed accessori 

per i quali necessitano i dovuti interventi manutentivi, aggiornamenti e installazione di antivirus, 

assistenza, nuovo hard disc e configurazione pc, acquisto materiali di consumo, accessorio ed 

informatico per uffici e servizi settoriali;  

➢ Di dare atto che non sussistono oneri della sicurezza per rischio da interferenza, in quanto non sono 

state rilevate interferenze e che il costo della sicurezza è pertanto pari a zero; 

➢ Di impegnare e autorizzare l’imputazione della spesa complessiva di € 1098,00 IVA inclusa, sul 

capitolo 5180 impe n. 1045 del 09.05.2025; 

➢ Di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica 

debitamente controllata e vistata, in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale;  

➢ Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e 

l’attestazione della copertura finanziaria della spesa e di disporre la pubblicazione del presente atto 

all’Albo Pretorio, e la trasmissione in copia all’ufficio di ragioneria, all’ufficio di segreteria.  

 

Il Responsabile del Settore III°  

f.to Ing Guido Bisceglia  

 

 

 

 

 

Visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 151 comma 4° del D. Lgs N° 267/2000 

Il Responsabile Del Settore Finanziario 

f.to Dott. Bruno Iorfida 


